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Bei größeren Abnahmemengen bitte wir um eine gezielte Anfrage.2   // Klinker

Wer bei der Gestaltung von Plätzen, Terrassen, Wegen 
oder Zufahrten Wert auf Nachhaltigkeit, Umweltschutz 
und zugleich Ästhetik legt, trifft mit Pflasterklinkern 
die richtige Wahl. Die Einsatzbereiche sind schier gren-
zenlos – ebenso die zahllosen Atmosphären, die Sie  
schaffen können. Ihren gestalterischen Vorstellungen 
sind kaum Grenzen gesetzt: zeitlos, elegant und modern,  
ruhig und ausgeglichen oder rustikal und nostalgisch.

Die Grundlage für unser Pflasterklinkersortiment bilden 
ausgewählte Tonvorkommen, zum Beispiel aus nieder-
ländischen Flussauen, der Eifel, dem Westerwald oder 
der Oberlausitz. Der Abbau ist dabei kaum mit einem 
klassischen Tagebau zu vergleichen, da darauf geachtet 
wird, die Flächen nach dem Abbau zu rekultivieren und 
renaturieren oder zu Naherholungszielen weiterzuent-
wickeln. Darüber hinaus wurde durch das Forschungs-
instituts Deltares wissenschaftlich nachgewiesen, dass 
Ton ein unerschöpflicher Rohstoff ist, da die Branche 
weniger Ton gewinnt, als von Flüssen nachgeführt wird.

Nicht nur in puncto Nachhaltigkeit punkten Pflaster- 
klinker als einer der besten Baustoffe, sondern sind  

KLINKER
– FÜR EINE NACHHALTIGE ZUKUNFT –

zudem die umweltfreundlichste Lösung für den Boden- 
belag Pflaster. Aufgrund des umweltfreundlichen  
Umgangs mit dem Rohstoff und des langen Lebens- 
zyklus von Klinkern ist die umgerechnete Umweltaus-
wirkung bei der Produktion äußerst gering. Vor allem im  
Vergleich zu Beton und Asphalt schneiden Pflaster-
klinker hervorragend ab. Klinker erreichen eine durch-
schnittliche Lebensdauer von mehr als 125 Jahren und 
überdauern damit länger als ein Menschenleben. 

Pflasterklinker lassen sich zudem hervorragend wieder-
verwenden oder recyceln. Drehen Sie die Klinker einfach 
um und sie sehen aus „wie neu“. Bei Rückgabe ans Werk 
werden die alten Pflasterklinker zu neuen Klinkern  
verarbeitet. Bei unserem Lieferanten werden bereits 
90 % der Klinker recycelt – Nachhaltigkeit und Umwelt-
schutz par excellence!

Entdecken Sie mit uns die Vielseitigkeit und die Vorteile 
von Pflasterklinkern als Baustoff!

Ihre Rössle AG,
Renate, Hubert und Leonhard Rössle

// VORWORT
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Bei größeren Abnahmemengen bitte wir um eine gezielte Anfrage.4   // Klinker

// STRANGPRESSKLINKER

STRANGPRESSKLINKER
Strangpressklinker überzeugen durch ihr glattes Aussehen, die gleichmäßige Form und ihre ausgeprägten Farben. Wenn Sie ein 
rustikales und nostalgisches Aussehen bevorzugen, empfehlen wir Ihnen die gerumpelten Antica-Varianten. 

Hinweise: Alle Preise inkl. MwSt.
MV/ZA = mit Fase, ohne Abstandhalter
ZV/ZA = ohne Fase, ohne Abstandhalter
ZV/MA = ohne Fase, mit Abstandhalter

Auf Anfrage können diese Strangpressklinker gerumpelt  
bezogen werden. Hierfür wird ein Aufpreis berechnet.
Die Bestellung von Mindermengen (unter 22 t) führt eventuell 
zu einem Preisaufschlag. Bitte fragen Sie gezielt bei uns an.

Format KF52XL

± 240x118x52 mm; MV/ZA

± 34 Stk./m² 1,81 €/Stk.

408 Stk./Pal. 61,60 €/m²

Format KF52

± 200x100x52 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,46 €/Stk.

540 Stk./Pal. 69,90 €/m²

Format KF52

± 200x100x52 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,49 €/Stk.

540 Stk./Pal. 71,50 €/m²

Format KF71

± 200x100x71 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 2,07 €/Stk.

420 Stk./Pal. 99,50 €/m²

Format KF52

± 200x100x52 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,24 €/Stk.

540 Stk./Pal. 59,90 €/m²

Format KF62

± 200x100x62 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,52 €/Stk.

450 Stk./Pal. 72,90 €/m²

Format KF52XL

± 240x118x52 mm; ZV/ZA

± 34 Stk./m² 2,82 €/Stk.

504 Stk./Pal. 95,90 €/m²

Format KF52

± 200x100x52 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,25 €/Stk.

540 Stk./Pal. 59,90 €/m²

Format KF45

± 200x100x45 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,31 €/Stk.

630 Stk./Pal. 62,90 €/m²

Format KF45

± 200x100x45 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,31 €/Stk.

630 Stk./Pal. 62,90 €/m²

Format KF62

± 200x100x62 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,64 €/Stk.

450 Stk./Pal. 78,90 €/m²

Format KF45

± 200x100x45 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,12 €/Stk.

630 Stk./Pal. 53,90 €/m²

Format KF52XL

± 240x118x52 mm; MV/ZA

± 34 Stk./m² 1,76 €/Stk.

408 Stk./Pal. 59,80 €/m²

Format KF52

± 200x100x52 mm; ZV/ZA

± 48 Stk./m² 2,18 €/Stk.

720 Stk./Pal. 104,50 €/m²

Format KF52

± 200x100x52 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,19 €/Stk.

540 Stk./Pal. 56,90 €/m²

Alt Berlin
Blau-braun, geflammt

Alt Krakow
Rot-blau, Kohlebrand

Bamberg
Beige-gelb-hellgrau, geflammt

Ferrara
Braun-bronze, geflammt

Bautzen
Dunkelbraun-blau, geflammt

Calau
Blau-rot-braun, geflammt
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// STRANGPRESSKLINKER

STRANGPRESSKLINKER

Hinweise: Alle Preise inkl. MwSt.
MV/ZA = mit Fase, ohne Abstandhalter
ZV/ZA = ohne Fase, ohne Abstandhalter
ZV/MA = ohne Fase, mit Abstandhalter

Auf Anfrage können diese Strangpressklinker gerumpelt  
bezogen werden. Hierfür wird ein Aufpreis berechnet.
Die Bestellung von Mindermengen (unter 22 t) führt eventuell 
zu einem Preisaufschlag. Bitte fragen Sie gezielt bei uns an.

Format KF52XL

± 240x118x52 mm; MV/ZA

± 34 Stk./m² 2,06 €/Stk.

408 Stk./Pal. 69,90 €/m²

Format KF52

± 200x100x52 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,07 €/Stk.

540 Stk./Pal. 51,50 €/m²

Format KF62

± 200x100x62 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,19 €/Stk.

450 Stk./Pal. 56,90 €/m²

Format KF71XL

± 240x118x71 mm; MV/ZA

± 34 Stk./m² 2,25 €/Stk.

312 Stk./Pal. 76,50 €/m²

Format KF52

± 200x100x52 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,29 €/Stk.

540 Stk./Pal. 61,90 €/m²

Format KF62

± 200x100x62 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,51 €/Stk.

450 Stk./Pal. 72,90 €/m²

Format KF71XL

± 240x118x71 mm; MV/ZA

± 34 Stk./m² 2,38 €/Stk.

312 Stk./Pal. 80,90 €/m²

Format KF52

± 200x100x52 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 2,44 €/Stk.

540 Stk./Pal. 116,90 €/m²

Format KF52

± 200x100x52 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,39 €/Stk.

540 Stk./Pal. 66,50 €/m²

Format KF45

± 200x100x45 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 0,93 €/Stk.

630 Stk./Pal. 44,50 €/m²

Format KF52XL

± 240x118x52 mm; MV/ZA

± 34 Stk./m² 1,47 €/Stk.

408 Stk./Pal. 49,90 €/m²

Format KF71

± 200x100x71 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,83 €/Stk.

420 Stk./Pal. 88,00 €/m²

Format KF45

± 200x100x45 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,16 €/Stk.

630 Stk./Pal. 55,90 €/m²

Format KF52XL

± 240x118x52 mm; MV/ZA

± 34 Stk./m² 1,61 €/Stk.

408 Stk./Pal. 54,90 €/m²

Format KF71

± 200x100x71 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,94 €/Stk.

420 Stk./Pal. 92,90 €/m²

Format KF45

± 200x100x45 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 2,14 €/Stk.

630 Stk./Pal. 102,50 €/m²

Format KF45

± 200x100x45 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,12 €/Stk.

630 Stk./Pal. 53,80 €/m²

Format KF52

± 200x100x52 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,25 €/Stk.

540 Stk./Pal. 59,90 €/m²

Genova
Blau-braun, geflammt

Genova O
Blau-braun, geflammt

Görlitz
Rot, nuanciert

Kamenz
Gelb, nuanciert

Leipzig
Grau, nuanciert

Reggio
Ocker, braun-blau, geflammt
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// STRANGPRESSKLINKER

STRANGPRESSKLINKER

Format KF52

± 200x100x52 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,58 €/Stk.

540 Stk./Pal. 75,80 €/m²

Format KF52

± 200x100x52 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,18 €/Stk.

540 Stk./Pal. 56,60 €/m²

Format KF62

± 200x100x62 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,46 €/Stk.

450 Stk./Pal. 69,90 €/m²

Format KF62

± 200x100x62 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,35 €/Stk.

450 Stk./Pal. 64,90 €/m²

Format KF62

± 200x100x62 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,79 €/Stk.

450 Stk./Pal. 85,90 €/m²

Format KF71XL

± 240x118x71 mm; MV/ZA

± 34 Stk./m² 2,32 €/Stk.

312 Stk./Pal. 78,90 €/m²

Format KF71

± 200x100x71 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,89 €/Stk.

420 Stk./Pal. 90,90 €/m²

Format KF71XL

± 240x118x71 mm; MV/ZA

± 34 Stk./m² 2,76 €/Stk.

312 Stk./Pal. 93,90 €/m²

Format KF52

± 200x100x52 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,35 €/Stk.

540 Stk./Pal. 64,90 €/m²

Format KF71

± 200x100x71 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,94 €/Stk.

420 Stk./Pal. 92,90 €/m²

Format KF52

± 200x100x52 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,26 €/Stk.

540 Stk./Pal. 60,90 €/m²

Format KF45

± 200x100x45 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,46 €/Stk.

630 Stk./Pal. 69,90 €/m²

Format KF45

± 200x100x45 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,04 €/Stk.

630 Stk./Pal. 49,90 €/m²

Format KF52XL

± 240x118x52 mm; MV/ZA

± 34 Stk./m² 1,56 €/Stk.

408 Stk./Pal. 52,90 €/m²

Format KF52XL

± 240x118x52 mm; MV/ZA

± 34 Stk./m² 1,56 €/Stk.

408 Stk./Pal. 52,90 €/m²

Format KF52XL

± 240x118x52 mm; MV/ZA

± 34 Stk./m² 2,06 €/Stk.

408 Stk./Pal. 69,90 €/m²

Format KF71

± 200x100x71 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,94 €/Stk.

420 Stk./Pal. 92,90 €/m²

Format KF62XL

± 240x118x62 mm; MV/ZA

± 34 Stk./m² 1,88 €/Stk.

360 Stk./Pal. 63,90 €/m²

Format KF71

± 200x100x71 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 2,27 €/Stk.

420 Stk./Pal. 108,90 €/m²

Format KF45

± 200x100x45 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,23 €/Stk.

630 Stk./Pal. 58,90 €/m²

Format KF62

± 200x100x62 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,61 €/Stk.

450 Stk./Pal. 77,50 €/m²

Format KF45

± 200x100x45 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,10 €/Stk.

630 Stk./Pal. 52,90 €/m²

Meissen
Blau-anthrazit, nuanciert

Meran
Herbstbunt, geflammt

Plauen
Gelb-rot, geflammt

Radeberg
Orange-blau geflammt

Hinweise: Alle Preise inkl. MwSt.
MV/ZA = mit Fase, ohne Abstandhalter
ZV/ZA = ohne Fase, ohne Abstandhalter
ZV/MA = ohne Fase, mit Abstandhalter

Auf Anfrage können diese Strangpressklinker gerumpelt  
bezogen werden. Hierfür wird ein Aufpreis berechnet.
Die Bestellung von Mindermengen (unter 22 t) führt eventuell 
zu einem Preisaufschlag. Bitte fragen Sie gezielt bei uns an.
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// STRANGPRESSKLINKER

STRANGPRESSKLINKER

Format KF52

± 200x100x52 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,37 €/Stk.

540 Stk./Pal. 65,90 €/m²

Format KF71

± 200x100x71 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 2,08 €/Stk.

420 Stk./Pal. 99,90 €/m²

Format KF71XL

± 240x1118x71 mm; MV/ZA

± 34 Stk./m² 2,32 €/Stk.

312 Stk./Pal. 78,90 €/m²

Format KF52

± 200x100x52 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,12 €/Stk.

540 Stk./Pal. 53,90 €/m²

Format KF71

± 200x100x71 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,89 €/Stk.

420 Stk./Pal. 90,90 €/m²

Format KF52

± 200x100x52 mm; ZV/ZA

± 48 Stk./m² 1,16 €/Stk.

540 Stk./Pal. 55,90 €/m²

Format KF45

± 200x100x45 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,21 €/Stk.

630 Stk./Pal. 57,90 €/m²

Format KF62

± 200x100x62 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,66 €/Stk.

450 Stk./Pal. 79,90 €/m²

Format KF45

± 200x100x45 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 0,96 €/Stk.

630 Stk./Pal. 45,90 €/m²

Format KF52XL

± 240x118x52 mm; MV/ZA

± 34 Stk./m² 1,50 €/Stk.

408 Stk./Pal. 50,90 €/m²

Format KF52

± 200x100x52 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,25 €/Stk.

540 Stk./Pal. 59,80 €/m²

Format KF52XL

± 240x118x52 mm; MV/ZA

± 34 Stk./m² 1,56 €/Stk.

408 Stk./Pal. 52,90 €/m²

Format KF52XL

± 240x118x52 mm; ZV/ZA

± 34 Stk./m² 1,47 €/Stk.

408 Stk./Pal. 49,90 €/m²

Vesuvio
Rot-blau rustikal, geflammt

Wega
Dunkelbraun, nuanciert

Zittau
Rot-blau, geflammt

Vittoria
Rot-blau, geflammt

Hinweise: Alle Preise inkl. MwSt.
MV/ZA = mit Fase, ohne Abstandhalter
ZV/ZA = ohne Fase, ohne Abstandhalter
ZV/MA = ohne Fase, mit Abstandhalter

Auf Anfrage können diese Strangpressklinker gerumpelt  
bezogen werden. Hierfür wird ein Aufpreis berechnet.
Die Bestellung von Mindermengen (unter 22 t) führt eventuell 
zu einem Preisaufschlag. Bitte fragen Sie gezielt bei uns an.
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// STRANGPRESSKLINKER

STRANGPRESSKLINKER
Milano O
Schwarz, nuanciert

Format KF52

± 200x100x52 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,44 €/Stk.

540 Stk./Pal. 69,35 €/m²

Format KF52XL

± 240x118x52 mm; MV/ZA

± 34 Stk./m² 2,02 €/Stk.

408 Stk./Pal. 68,80 €/m²

Format 300/100/52

± 300x100x52 mm; MV/ZA

± 33 Stk./m² 2,82 €/Stk.

288 Stk./Pal. 92,90 €/m²

Format 200/150/52

± 200x150x52 mm; MV/ZA

± 33 Stk./m² 2,82 €/Stk.

340 Stk./Pal. 92,90 €/m²

Format 160/160/52

± 160x160x52 mm; MV/ZA

± 39 Stk./m² 2,68 €/Stk.

408 Stk./Pal. 104,69 €/m²

Format 160/80/52

± 160x80x52 mm; MV/ZA

± 78 Stk./m² 1,34 €/Stk.

612 Stk./Pal. 104,69 €/m²

Format KF45

± 200x100x45 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,25 €/Stk.

630 Stk./Pal. 59,90 €/m²

Format 258/50/65

± 258x50x65 mm; ZV/ZA

± 77 Stk./m² 1,36 €/Stk.

912 Stk./Pal. 104,90 €/m²

Format 240/160/52

± 240x160x52 mm; MV/ZA

± 26 Stk./m² 4,03 €/Stk.

272 Stk./Pal. 104,69 €/m²

FormatMix für kreative Optiken

Der FormatMix des Pflasterklinkers Milano O überzeugt mit einer topmodernen Optik, einem zeitlosen, eleganten Schwarz 
und verschiedensten Verlegemöglichkeiten. Mit den vielen Varianten des FormatMix können Sie Ihrer Kreativität freien 
Lauf lassen. Ob lebendig, spannend oder ruhig und ausgeglichen - durch die Kombination der Formate können Sie die  
unterschiedlichsten Stimmungen für Ihre Plätze, Terrassen, Wegen oder Zufahrten schaffen.

Der Milano O FormatMix ist in sechs Formaten verfügbar, aus denen sich zwei Verlegekombinationen ergeben, innerhalb derer 
nach Belieben kombiniert werden kann: 
160/80/52, 160/160/52, 240/160/52 Millimeter und 200/100/52, 200/150/52, 300/100/52 Millimeter.

Nicht nur die Optik spricht für Pflasterklinker, sondern auch die 100 prozentige Wiederverwertbarkeit dieses Naturprodukts. 
Sie können die Klinker jederzeit recyceln und neu anordnen, wenn Sie den Wunsch nach einem neuen Look haben.

Milano O
Format 200/150/52

Milano O
Format 240/160/52

Milano O
Format 200/100/52

Milano O
Format 160/160/52

Milano O
Format 300/100/52

Milano O
Format 160/80/52

Hinweise: Alle Preise inkl. MwSt.
MV/ZA = mit Fase, ohne Abstandhalter
ZV/ZA = ohne Fase, ohne Abstandhalter
ZV/MA = ohne Fase, mit Abstandhalter

Auf Anfrage können diese Strangpressklinker gerumpelt  
bezogen werden. Hierfür wird ein Aufpreis berechnet.
Die Bestellung von Mindermengen (unter 22 t) führt eventuell 
zu einem Preisaufschlag. Bitte fragen Sie gezielt bei uns an.
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// STRANGPRESSKLINKER

STRANGPRESSKLINKER
Milano O FormatMix im Römischen Verband
Schwarz, nuanciert	 Preis: 104,68 €/m²

Formate:	 Im Römischen Verband:
240/160/52 mm	 Ca. 16 Stück pro m²
160/160/52 mm	 Ca. 7 Stück pro m²
160/80/52 mm	 Ca. 16 Stück pro m²

Milano O FormatMix im Mailänder Verband
Schwarz, nuanciert	 Preis: 92,90 €/m²

Formate:	 Im Mailänder Verband:
300/100/52 mm	 Ca. 17 Stück pro m²
200/150/52 mm	 Ca. 17 Stück pro m²

Hinweise: Alle Preise inkl. MwSt.
MV/ZA = mit Fase, ohne Abstandhalter
ZV/ZA = ohne Fase, ohne Abstandhalter
ZV/MA = ohne Fase, mit Abstandhalter

Auf Anfrage können diese Strangpressklinker gerumpelt  
bezogen werden. Hierfür wird ein Aufpreis berechnet.
Die Bestellung von Mindermengen (unter 22 t) führt eventuell 
zu einem Preisaufschlag. Bitte fragen Sie gezielt bei uns an.



Bei größeren Abnahmemengen bitte wir um eine gezielte Anfrage.10   // Klinker

// STRANGPRESSKLINKER ANTICA

STRANGPRESSKLINKER ANTICA

Hinweise: Alle Preise inkl. MwSt.
MV/ZA = mit Fase, ohne Abstandhalter
ZV/ZA = ohne Fase, ohne Abstandhalter
ZV/MA = ohne Fase, mit Abstandhalter

Die Bestellung von Mindermengen (unter 22 t) führt eventuell 
zu einem Preisaufschlag. Bitte fragen Sie gezielt bei uns an.

Die Strangpressklinker Antica werden nach dem Brennvorgang gerumpelt, um ihnen ein verwittertes und abgenutztes Aus-
sehen zu verleihen. Somit erzielen Sie eine rustikale und nostalgische Atmosphäre, die sonst erst nach Jahrzehnten entsteht.

Format DF65

± 204x67x67 mm; ZV/ZA

± 73 Stk./m² 1,35 €/Stk.

675 Stk./Pal. 98,50 €/m²

Format DF65

± 204x67x67 mm; ZV/ZA

± 73 Stk./m² 1,21 €/Stk.

675 Stk./Pal. 88,50 €/m²

Format DF65

± 204x67x67 mm; ZV/ZA

± 73 Stk./m² 1,62 €/Stk.

675 Stk./Pal. 117,90 €/m²

Format DF65

± 204x67x67 mm; ZV/ZA

± 73 Stk./m² 1,35 €/Stk.

675 Stk./Pal. 98,50 €/m²

Format DF65

± 204x67x67 mm; ZV/ZA

± 73 Stk./m² 1,35 €/Stk.

675 Stk./Pal. 98,50 €/m²

Format DF65

± 204x67x67 mm; ZV/ZA

± 73 Stk./m² 1,35 €/Stk.

675 Stk./Pal. 98,50 €/m²

Format DF65

± 204x67x67 mm; ZV/ZA
± 73 Stk./m² 1,35 €/Stk.
675 Stk./Pal. 88,50 €/m²

Format WF65

± 204x50x67 mm; ZV/ZA

± 96 Stk./m² 1,03 €/Stk.

900 Stk./Pal. 98,50 €/m²

Format WF65

± 204x50x67 mm; ZV/ZA

± 96 Stk./m² 0,92 €/Stk.

900 Stk./Pal. 88,50 €/m²

Format WF65

± 204x50x67 mm; ZV/ZA

± 96 Stk./m² 1,17 €/Stk.

900 Stk./Pal. 111,90 €/m²

Format WF65

± 204x50x67 mm; ZV/ZA

± 96 Stk./m² 1,03 €/Stk.

900 Stk./Pal. 98,50 €/m²

Format WF65

± 204x50x67 mm; ZV/ZA

± 96 Stk./m² 1,03 €/Stk.

900 Stk./Pal. 98,50 €/m²

Format WF65

± 204x50x67 mm; ZV/ZA

± 96 Stk./m² 1,03 €/Stk.

900 Stk./Pal. 98,50 €/m²

Format WF65

± 204x50x67 mm; ZV/ZA

± 96 Stk./m² 1,03 €/Stk.

900 Stk./Pal. 88,50 €/m²

Format WF65

± 204x50x67 mm; ZV/ZA

± 96 Stk./m² 1,11 €/Stk.

900 Stk./Pal. 106,50 €/m²

Format DF65

± 204x67x67 mm; ZV/ZA

± 73 Stk./m² 1,46 €/Stk.

675 Stk./Pal. 106,50 €/m²

Ancona Antica
Schwarz-blau-braun, nuanciert

Bergamo Antica
Braun, nuanciert

Bolzano Antica
Violett, nuanciert

Carbona Antica
Schwarz, nuanciert

Gromo Antica
Grau, nuanciert

Iseo Antica
Schwarz-braun, nuanciert

Lucca Antica
Schwarz-silbersand, nuanciert

Lugano Antica
Blau-schwarz nuanciert
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// STRANGPRESSKLINKER ANTICA

STRANGPRESSKLINKER ANTICA

Hinweise: Alle Preise inkl. MwSt.
MV/ZA = mit Fase, ohne Abstandhalter
ZV/ZA = ohne Fase, ohne Abstandhalter
ZV/MA = ohne Fase, mit Abstandhalter

Die Bestellung von Mindermengen (unter 22 t) führt eventuell 
zu einem Preisaufschlag. Bitte fragen Sie gezielt bei uns an.

Gerumpelte Pflasterklinker passen optimal zu alten 
oder historischen Gebäuden, zu bereits vorhandenem,  
verwittertem Pflaster oder zu Gärten, die eine nostalgische 
Atmosphäre erhalten sollen.

Das Rumpeln simuliert die natürliche Alterung von Pflaster-
klinkern, die jahrzehntelang verlegt waren und gibt ihnen 
eine antike Optik. Der Prozess hat keinerlei Auswirkungen 
auf die Wertbeständigkeit der Pflasterklinker. Gerumpelte 
Pflasterklinker haben dieselbe Qualität und die gleichen  
Eigenschaften wie die ungerumpelte Variante.

Format DF65

± 204x67x67 mm; ZV/ZA

± 73 Stk./m² 1,35 €/Stk.

675 Stk./Pal. 98,50 €/m²

Format DF65

± 204x67x67 mm; ZV/ZA

± 73 Stk./m² 1,21 €/Stk.

675 Stk./Pal. 88,50 €/m²

Format DF65

± 204x67x67 mm; ZV/ZA

± 73 Stk./m² 1,21€/Stk.

675 Stk./Pal. 88,50 €/m²

Format DF65

± 204x67x67 mm; ZV/ZA

± 73 Stk./m² 1,21 €/Stk.

675 Stk./Pal. 88,50 €/m²

Format DF65

± 204x67x67 mm; ZV/ZA

± 73 Stk./m² 1,27 €/Stk.

675 Stk./Pal. 92,50 €/m²

Format WF65

± 204x50x67 mm; ZV/ZA

± 96 Stk./m² 1,03 €/Stk.

900 Stk./Pal. 98,50 €/m²

Format WF65

± 204x50x67 mm; ZV/ZA

± 96 Stk./m² 0,92 €/Stk.

900 Stk./Pal. 88,50 €/m²

Format WF65

± 204x50x67 mm; ZV/ZA

± 96 Stk./m² 0,92 €/Stk.

900 Stk./Pal. 88,50 €/m²

Format WF65

± 204x50x67 mm; ZV/ZA

± 96 Stk./m² 0,96 €/Stk.

900 Stk./Pal. 92,50 €/m²

Format WF65

± 204x50x67 mm; ZV/ZA

± 96 Stk./m² 0,92 €/Stk.

900 Stk./Pal. 88,50 €/m²

Modena Antica
Schwarz-braun, nuanciert

Novara Antica
Rot-braun, nuanciert

Roma Antica
Rot, geflammt

Verona Antica
Braun, nuanciert

Vulcano Antica
Braun, geflammt
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// FORMBACKKLINKER

FORMBACKKLINKER
Pflasterklinker haben vor allem im Norden Deutschlands eine jahrhundertelange Tradition. Die Formbackklinker werden durch 
das Pressen von Ton in eine „Backform“ hergestellt, wodurch die fertig gebrannten Klinker ihr natürliches Aussehen erhalten.

Hinweise: Alle Preise inkl. MwSt.
MV/ZA = mit Fase, ohne Abstandhalter
ZV/ZA = ohne Fase, ohne Abstandhalter
ZV/MA = ohne Fase, mit Abstandhalter

Auf Anfrage können diese Formbackklinker gerumpelt  
bezogen werden. Hierfür wird ein Aufpreis berechnet.
Die Bestellung von Mindermengen (unter 22 t) führt eventuell 
zu einem Preisaufschlag. Bitte fragen Sie gezielt bei uns an.

Format KF80

± 206x102x80 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,96 €/Stk.

480 Stk./Pal. 93,90 €/m²

Format KF80

± 206x102x80 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,96 €/Stk.

480 Stk./Pal. 93,90 €/m²

Format KF80

± 206x102x80 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,96 €/Stk.

480 Stk./Pal. 93,90 €/m²

Format DF85

± 206x67x85 mm; ZV/ZA

± 71 Stk./m² 1,44 €/Stk.

720/792 Stk./Pal. 101,90 €/m²

Format DF85

± 206x67x85 mm; ZV/ZA

± 71 Stk./m² 1,35 €/Stk.

720 Stk./Pal. 95,90 €/m²

Format DF85

± 206x67x85 mm; ZV/ZA

± 71 Stk./m² 1,32 €/Stk.

792 Stk./Pal. 93,90 €/m²

Format DF85

± 206x67x85 mm; ZV/ZA

± 71 Stk./m² 1,32 €/Stk.

720/792 Stk./Pal. 93,90 €/m²

Format DF85

± 206x67x85 mm; ZV/ZA

± 71 Stk./m² 1,32 €/Stk.

792 Stk./Pal. 93,90 €/m²

Format KF80

± 206x102x80 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,96 €/Stk.

480 Stk./Pal. 93,90 €/m²

Format DF85

± 206x67x85 mm; ZV/ZA

± 71 Stk./m² 1,32 €/Stk.

720/792 Stk./Pal. 93,90 €/m²

Format DF85

± 206x67x85 mm; ZV/ZA

± 71 Stk./m² 1,32 €/Stk.

720/792 Stk./Pal. 93,90 €/m²

Anthra
Braun-schwarz, nuanciert

Ardèche
Rot-braun, nuanciert

Autunno
Rot bunt, geflammt

Bergerac
Rot-braun, geflammt

Bretagne
Rot-violett, nuanciert

Caldo
Rot-braun, nuanciert

Burgos
Rot, nuanciert

Dordogne
Violett-braun, nuanciert
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// FORMBACKKLINKER

FORMBACKKLINKER
Formbackklinker werden mit Abstandhalter geliefert. Diese sorgen für gerade Linien im Pflaster und eine Fugenbreite von  
ca. 3 mm. Abstandhalter haben den Vorteil, dass sie die Wasserdurchlässigkeit der gepflasterten Fläche erhöhen.

Hinweise: Alle Preise inkl. MwSt.
MV/ZA = mit Fase, ohne Abstandhalter
ZV/ZA = ohne Fase, ohne Abstandhalter
ZV/MA = ohne Fase, mit Abstandhalter

Auf Anfrage können diese Formbackklinker gerumpelt  
bezogen werden. Hierfür wird ein Aufpreis berechnet.
Die Bestellung von Mindermengen (unter 22 t) führt eventuell 
zu einem Preisaufschlag. Bitte fragen Sie gezielt bei uns an.

Format DF85

± 206x67x85 mm; ZV/MA

± 71 Stk./m² 1,39 €/Stk.

792 Stk./Pal. 98,50 €/m²

Format DF85

± 206x67x85 mm; ZV/MA

± 71 Stk./m² 1,20 €/Stk.

792 Stk./Pal. 84,90 €/m²

Format KF80

± 206x102x80 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,91 €/Stk.

480 Stk./Pal. 91,90 €/m²

Format DF85

± 206x67x85 mm; ZV/MA

± 71 Stk./m² 1,16 €/Stk.

792 Stk./Pal. 82,50 €/m²

Format KF80

± 206x102x80 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 2,09 €/Stk.

480 Stk./Pal. 100,50 €/m²

Format DF85

± 206x67x85 mm; ZV/MA

± 71 Stk./m² 1,27 €/Stk.

720 Stk./Pal. 90,50 €/m²

Format WF85

± 206x51x85 mm; ZV/MA

± 93 Stk./m² 1,11 €/Stk.

1056 Stk./Pal. 103,30 €/m²

Format DF85

± 206x67x85 mm; ZV/ZA

± 71 Stk./m² 1,45 €/Stk.

720/792 Stk./Pal. 103,30 €/m²

Format KF80

± 206x102x80 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 2,00 €/Stk.

480 Stk./Pal. 95,90 €/m²

Format WF85

± 206x51x85 mm; ZV/MA

± 93 Stk./m² 0,97 €/Stk.

1056 Stk./Pal. 89,90€/m²

Format DF85

± 206x67x85 mm; ZV/ZA

± 71 Stk./m² 1,78 €/Stk.

720/792 Stk./Pal. 126,73 €/m²

Format WF85

± 206x51x85 mm; ZV/MA

± 93 Stk./m² 1,10 €/Stk.

960 Stk./Pal. 102,50 €/m²

Format KF80

± 206x102x80 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,93 €/Stk.

480 Stk./Pal. 92,80 €/m²

Format WF85

± 206x51x85 mm; ZV/MA

± 93 Stk./m² 1,03 €/Stk.

1056 Stk./Pal. 95,50 €/m²

Loreto
Violett-braun, geflammt

Lumino
Rot-violett, geflammt

Marrone
Braun, nuanciert

Médoc
Rot-violett, geflammt

Morado
Rot-violett, geflammt

Morvan
Schwarz. nuanciert

Nova
Rot bunt, geflammt
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Format DF85

± 206x67x85 mm; ZV/MA

± 71 Stk./m² 1,19 €/Stk.

792 Stk./Pal. 84,50 €/m²

Format DF85

± 206x67x85 mm; ZV/ZA

± 71 Stk./m² 1,25 €/Stk.

720/792 Stk./Pal. 88,90 €/m²

Format DF85

± 206x67x85 mm; ZV/MA

± 71 Stk./m² 1,64 €/Stk.

792 Stk./Pal. 116,20 €/m²

Format DF85

± 206x67x85 mm; ZV/MA

± 71 Stk./m² 1,29 €/Stk.

792 Stk./Pal. 91,50 €/m²

Format KF80

± 206x102x80 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,84 €/Stk.

480 Stk./Pal. 88,50 €/m²

Format WF85

± 206x51x85 mm; ZV/MA

± 93 Stk./m² 1,02 €/Stk.

1056 Stk./Pal. 95,20 €/m²

Format WF85

± 206x51x85 mm; ZV/ZA

± 93 Stk./m² 1,06 €/Stk.

960/1056 Stk./Pal. 98,50 €/m²

Format WF85

± 206x51x85 mm; ZV/MA

± 93 Stk./m² 1,30 €/Stk.

1056 Stk./Pal. 120,90 €/m²

Format WF85

± 206x51x85 mm; ZV/MA

± 93 Stk./m² 1,06 €/Stk.

1056 Stk./Pal. 98,90 €/m²

Format DF85

± 206x67x85 mm; ZV/ZA

± 71 Stk./m² 1,27 €/Stk.

720/792 Stk./Pal. 90,50 €/m²

Peraldo
Rot-braun, geflammt

Robina
Rot-violett, nuanciert

Rossa
Rot, nuanciert

Safino
Schwarz, nuanciert

Violeto
Violett-braun, nuanciert

// FORMBACKKLINKER

FORMBACKKLINKER

Format LF80/70

± 245x80x70 mm; ZV/ZA

± 50 Stk./m² 1,60 €/Stk.

540 Stk./Pal. 79,90 €/m²

Format KF80

± 206x102x80 mm; MV/ZA

± 48 Stk./m² 1,81 €/Stk.

480 Stk./Pal. 86,90 €/m²

Im Gegensatz zu den Strangpressklinkern, bei denen es 
standardmäßig gerumpelte Pflasterklinker (sog. Antica) 
gibt, werden Formbackklinker nicht serienmäßig gerum-
pelt. Auf Anfrage ist es möglich auch die Formbackklinker in 
einer gerumpelten Variante zu ordern.

Das Rumpeln simuliert die natürliche Alterung von Pflaster- 
klinkern, die jahrzehntelang verlegt waren und gibt den 
Klinkern eine antike Optik. Der Prozess hat keinerlei  
Auswirkungen auf die Wertbeständigkeit der Pflaster- 
klinker. Gerumpelte Pflasterklinker haben dieselbe Qualität 
und die gleichen Eigenschaften wie die ungerumpelte  
Variante.

Hinweise: Alle Preise inkl. MwSt.
MV/ZA = mit Fase, ohne Abstandhalter
ZV/ZA = ohne Fase, ohne Abstandhalter
ZV/MA = ohne Fase, mit Abstandhalter

Auf Anfrage können diese Formbackklinker gerumpelt  
bezogen werden. Hierfür wird ein Aufpreis berechnet.
Die Bestellung von Mindermengen (unter 22 t) führt eventuell 
zu einem Preisaufschlag. Bitte fragen Sie gezielt bei uns an.
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Bei größeren Abnahmemengen bitte wir um eine gezielte Anfrage.16   // Klinker

// FORMATE STRANGPRESSKLINKER

FORMATE STRANGPRESSKLINKER

Format Waalformat 65 Dikformat 65 Waalformat 80 Dikformat 80 Keiformat 45

Formatabkürzung WF65 DF65 WF80 DF80 KF45

Größe in mm (LxBxH) 204x50x67 mm 204x67x67 mm 204x50x80 mm 204x67x80 mm 200x100x45 mm

Anzahl pro m² ca. 96 73 96 73 48

Gewicht pro Stück ± 1,5 kg ± 2,0 kg ± 1,9 kg ± 2,3 kg ± 2,0 kg

Anzahl pro Palette 900 Stk. 675 Stk. auf Anfrage auf Anfrage 630 Stk.

Format Keiformat 52 Keiformat 52XL Keiformat 62 Keiformat 62XL Keiformat 65

Formatabkürzung KF52 KF52XL KF62 KF62XL KF65

Größe in mm (LxBxH) 200x100x52 mm 240x118x52 mm 200x100x62 mm 240x118x62 mm 202x100x65 mm

Anzahl pro m² ca. 48 34 48 34 48

Gewicht pro Stück ± 2,3 kg ± 3,2 kg ± 2,7 kg ± 3,9 kg ± 2,9 kg

Anzahl pro Palette 540 Stk. 408 Stk. 450 Stk. 360 Stk. auf Anfrage

Format Keiformat 71 Keiformat 71XL Keiformat 80 Linge® Format 
60/80

Linge® Format 
80/80

Formatabkürzung KF71 KF71XL KF80 LF60/80 LF80/80

Größe in mm (LxBxH) 200x100x71 mm 240x118x71 mm 202x100x80 mm 245x60x80 mm 245x80x80 mm

Anzahl pro m² ca. 48 34 48 68 50

Gewicht pro Stück ± 3,1 kg ± 4,4 kg ± 3,4 kg ± 2,5 kg ± 3,2 kg

Anzahl pro Palette 420 Stk. 312 Stk. auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage
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// FORMATE FORMBACKKLINKER

FORMATE FORMBACKKLINKER

Format Waalformat 85 Dikformat 85 Dikformat 80 
Drainflow® Keiformat 70 Keiformat 80

Formatabkürzung WF85 DF85 DF80 KF70 KF80

Größe in mm (LxBxH) 206x51x85 mm 206x67x85 mm 206x67x80 mm 206x102x70 mm 206x102x80 mm

Anzahl pro m² ca. 93 71 67 48 48

Gewicht pro Stück ± 1,9 kg ± 2,5 kg ± 2,3 kg ± 2,9 kg ± 3,5 kg

Anzahl pro Palette 960/1056 Stk. 720/792 Stk. 720 Stk. 648 Stk. 480 Stk.

Format Keiformat 80 
Drainflow®

Linge® Format 
60/80

Linge® Format 
80/60

Linge® Format 
80/70

Linge® Format 
80/80

Formatabkürzung KF80 LF60/80 LF80/60 LF80/70 LF80/80

Größe in mm (LxBxH) 210x104x80 mm 245x60x80 mm 245x80x60 mm 245x80x70 mm 245x80x80 mm

Anzahl pro m² ca. 46 67 50 50 50

Gewicht pro Stück ± 3,5 kg ± 2,3 kg ± 2,3 kg ± 2,8 kg ± 3,2 kg

Anzahl pro Palette 480 Stk. 720 Stk. 720 Stk. 540 Stk. 450 Stk.
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// DIENSTLEISTUNGEN

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten, Maße/Ergiebigkeit Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, inkl. MwSt

Dienstleistungen

B5 Arbeitsstunde 49,00 €/h 58,31 €/h

B9 Arbeitsstunde inkl. Zwicken in der Spaltmaschine 74,79 €/h 89,00 €/h

B10 Arbeitsstunde Steinarbeiten inkl. Werkzeug-Abnutzung 74,79 €/h 89,00 €/h

B6 Arbeitsstunde inkl. Steinsägezeit 74,79 €/h 89,00 €/h

B8 Zwicken von Steinen in der Spaltmaschine 3,00 €/Stk. 3,57 €/Stk.

C Hubgebühr 7,50 €/Stk. 8,92 €/Stk.

PZ Palettierzuschlag 20,50 €/Stk. 24,40 €/Stk.

VP5 Drahtgitterpalette mit Verfüllung, keine Rückvergütung 21,00 €/Stk. 24,99 €/Stk.

VP1 Holzkiste mit Verfüllung, 10,00 € Rückvergütung 26,00 €/Stk. 30,94 €/Stk.

PP2022 Pfandpalette, bei einwandfreier Rückgabe 12,50 € Rückvergütung 20,00 €/Stk. 23,80 €/Stk.

VP2 Big Bag mit Verfüllung, keine Rückvergütung 21,50 €/Stk. 25,59 €/Stk.

VP3 Verfüllung Kisten / Big Bags mitgebrachter Behältnisse 16,00 €/t 19,04 €/t

DIENSTLEISTUNGEN



19  // KlinkerTechnische und preisliche Änderungen vorbehalten, es gelten unsere AGB’s: www.roessle.ag

// ABSCHNITT

19Technische und preisliche Änderungen vorbehalten, es gelten unsere AGB’s: www.roessle.ag

// HINWEISE

HINWEISE

Mehraufwendungen bei Lieferungen

1)	 Zufuhrkosten. Die Zufuhrkosten werden aufgrund unserer Frachttabelle 
berechnet. Frachten sind nicht skontierfähig.

2)	 Teilladungen. Setzt sich eine Ladung aus mehreren Teilladungen zusam-
men, werden je Abladestelle 70 % der Frachtkosten berechnet.

3)	 Entladung mit Kran. Die Entladung durch den Bordkran wird mit 6,50 € 
zzgl. MwSt pro Palette berechnet.

4)	 Lieferformen. Werden andere als die angegebenen Lieferformen bzw. 
Liefereinheiten gewünscht oder ist mit der Verladung oder Lieferung ein 
besonderer Aufwand verbunden, so müssen wir Ihnen die entstehenden 
Zusatzkosten weiterbelasten.

5)	 Direkte Lieferung ab Werk durch unseren Lieferanten. Teilen Sie uns 
unbedingt frühzeitig vor der Lieferung mit, ob vor Ort ein Kran oder ein 
Gabelstapler vorhanden sind. Wenn das nicht der Fall ist, erfolgt die Lie-
ferung mit einem Kranwagen. Bitte beachten Sie, dass ein Kranwagen 
die Paletten maximal 5-6 Meter vom Lkw entfernt abstellen kann.

6)	 Mindermengen. Bitte beachten Sie, dass es bei der Bestellung von Min-
dermengen zu einem Mindermengenzuschlag kommt. Dieser orientiert 
sich an der bestellten Menge und wird entsprechend kalkuliert.

Bestellungen – Lieferungen – Selbstabholung – Materialrückgaben

1)	 Wir sind von Montag bis Freitag von 7.30 – 16.45 Uhr und an Samsta-
gen von 8.00 – 12.00 Uhr für Sie da (In Wintermonaten weichen die Öff-
nungszeiten ab). Materialabrufe sind jeweils rechtzeitig telefonisch oder 
per Fax anzumelden. 

2)	 Vereinbarte Lieferfristen werden nach Möglichkeit nicht überschritten. 
Doch entbinden uns Betriebsstörungen, ungenügende Zufuhr von Be-
triebsstoffen, Warenmangel und andere unverschuldete Behinderungen 
von der rechtzeitigen Erfüllung, ohne Einschränkung unseres Rechtes 
auf Nachlieferung.

3)	 Zufahrt sowie Entladeplatz müssen mit 40-to-Zügen verkehrssicher 
erreichbar sein. Bei Entladung eines Fahrzeuges mit Bordkran muss 
bauseits mindestens eine Hilfsperson zugegen sein. Ob eine Baustelle 
befahrbar ist bzw. ob die Ladung an dem bauseits gewünschten Platz 
abgeladen werden kann, liegt grundsätzlich im Ermessen des Fahrzeug-
führers.

4)	 Materialrückgaben. Bitte beachten Sie, dass wir aufgrund der Vielfalt 
von Klinkern und unterschiedlichen Maßen keine zu viel bestellten 
Klinker zurücknehmen.

Bitte beachten Sie: Allen Lieferungen und Leistungen liegen unsere AGBs zugrunde.
Diese finden Sie auf unserer Homepage unter www.roessle.ag.

Wir bedanken uns herzlich für die Bereitstellung von Fotos bei Vandersanden Deutschland GmbH



Bei größeren Abnahmemengen bitte wir um eine gezielte Anfrage.

RÖSSLE AG
Natursteine
Johann-Georg-Fendt-Straße 50
D-87616 Marktoberdorf, Germany
Telefon: +49 (0) 8342 70 59 5-0
E-Mail: info@roessle.ag
www.nature-stone.de
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Einfach QR-Code mit 
dem Handy einscannen  
und Produktkatalog 
downloaden.


